sìaslicas el illorum bona n>illa sii allri-

buta poteslas, nibilominus minislros Ec-

clesiae, etiam inlerdum in dignitatibus

conslilulos, lemerilale propria bannireseu

relegare aul proscribere non verenlur.

§ 1. Nos adversus lemerilatem huius- Lau anane-

modi remedium apponere cupientes, om- ^et'nrofficm-

nes el siiigulos talia praesuraenles, el ea
'l'^ei ''"eccrèsi"-

lieri mandanles seu eoruin nomine veh'''^»* •">""""'•

, j> I ,
... »ut (]Uovisniodo

mandalo lacla, rata habentes, vel in eis proscribam..

taciendis danles auxilium, consilium vel

lavoreni, si singulares personae fuerinl,

cuiuscumque prseeminentiae, dignilatis,

status vel condilionis existanl, earum vi-

delicel siugulas, si vero communitaies vel

universilales extilerinl, omnes el siugulos

earum communitalum el universilatum

poteslales, capitaneos, baiulivos, scabinos,

advocalos, rectores, iudices, consules el

officiales, quocunique nomine censeantur,

ac consiliarios el privatas personas, quae

liuiusmodi sacrilegii principaliores patra-

lores exislerenl, excommunicalionis sen-

lenlias incurrere, necnon quamlibel ea-

rumdem communitalum seu universilatum
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ac illa i|isoi'uin |iiin('i|iiiiii, iiiarchioiiuiii,

cliicum, coniiliini, liiiroiiiiin, iioliiliiiiii ci

alioruiii (|uoruiiiciiin(|ii(> Lticuruiii ut lai-

caliuni persoiiartitii lulia iiiacsiiiiiunliiim,

in (|uilius lalia (ieieiil, civilales, Icrras,

oppida, caslra ci alia loca , ccclesiaslico

inleidiclo subiacore voliimiis ipso l'aclo.

iì 2. Nulltis(|iie al) oisdem senleniiis

per aliuni, {|iiaiii per Hoinanuni Ponlili-

cein, praeter(|iiam iti iiiorlis arlieulo, pos-

sil ahsolvi, nec inlerilicliini liuiiismotli per

aliiim eliani relaxari. Moii ol)slanlc si ali-

quibus conirnuiiiler ve! divisim a Sede

Apostolica sii indulliim, quod excommii-

iiicari, suspendi voi inlcrdici non possint

per lilleras apostolicas non facienles ple-

nam el expressani ac de verbo ad ver-

buin de indulto liuiusniodi el eoruni pro-

priis nominibus nientioneni,ct quibiislibel

constitulionibns, privilegiis et liieris apo-

stolicis contrariis, de qiiibus eliani piena

el expressa in nostris (ieri oporteal men-

lionem.

§ 3. Nulli ergo oninino liominiim li-

ceat hanc paginam noslrae volnntalis el

concessionis infringere eie.

Datuin Romae apiid S. Pelrum, quarto

idus decembris, pontilicalus nostri anno

sexto.

Dal. die 10 decembris 1383, poni, anno vi.

Vili.

Beprobatio pignorum seu sporlularum oc-

casione liligìonim iudicibus ecclesiaslicis

quovis modo exhibemlorum (I).

SUMMAHIUM
In ecclesiaslicis quani sii reprolieiisibilis

ipsa mali species. — 1, 2. Sporluias iu-

dicibus ecclesiaslicis dari velai. — 3. Clau-

sulae.

Urbanus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Qnainvis ab onini s|iecie mali sii per

In ecciesiasii- quoslibet abslineudum, personas lanien
eis quam sii re- '

. . •
i ii ii- i

prehensibiiis ecciesiastìcas taiilo ab Illa ililigenlius ab-
ipsa mali spe-

g(j[n.fe conveiiit, (luanlo in eis cuncta vi-

lia magis reprebensibilia ludicantnr.

(l) Ex Regest. in Archiv. Valic.

Et hu

slilutioi

adiirit
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i^ I. Clini ila(iii(', sictil ad aposlolaliis spormiai iudi-

iiostri |i(;rvenil audiluin, in nonnullis di- ,|„.i,rt.,ri,etai.

vei'saruni parliuin ordiiiariis ecclesiaslicis

(luriis de ipiadani coiisucliidiiie, quae di-

cenda est poliiis corruplda, [larles in ipsis

Ciiriis liligaiites, sive litigare volentes seu

earuin allera, de decima seu vigesima ani

alia parte lilis secnnduin dÌTersilatem lo-

coriim pignora seu s|)ortulas, alias Pignus

^a»i(/i nuiicu[)ata, dare seu depoiiere, com-

pcllanlur, ipiae postca in (inalem lilis even-

tiiiii domini seu ofliciales ipsarum Cu-
riarum do ijisa consuetudine sibi lelineiil

el approprianl prò ipsorum libilo volun-

tatis.

§ 2. Nos liuiusmodi corruplelam seu

consuctudineni canonibus el boiiis rnori-

iiiis ininiicam aiiclorilale apostolica repro-

banles, pracsenlium tenore districtius inhi

benius, praecipieiido mandanles universis

et singulis |)atriarcbis, arcliiepiscopis, ele-

clis el aliis qnibuscumqne locorum ordi-

nariis el personis ecclesiaslicis, iurisdi-

ctionem spirilualem vel lemporalem obti-

nenlibus, ne de caelero pignora seu spor-

tulas aut res alias, quocumque nomine

censeanlur, occasione praedicta aut alio

quovis modo vel colore peleie, exigere,

vel lieri seu dari facere seu mandare quo-

quomodo praesumahl.

§ 5. Nulli ergo oninino lioininum liceal ciausuiae

hanc paginam nostrarum iiiliibitiouis el

constilutionis infringere etc.

Datum Romae apud Sanclum Pelrum

quarto idus decembris, pontilicalus nostri

anno sexto.

Dat. die 10 decembris 1383, poni, anno vi.

IX.

Approbalio et ralificalio Ordinis Fratrum

Sancii Pauli Primi Eremilae in Un-

gariae parlibus a loanne PP. XXII
insliliili (1).

SUMMAIULIM

l'rooeiiiium. — 1. Kralribus bisce a loan-

ne XXU tradita reynla S. Auguslini. —
(I) Ex Regest. in Archiv. Valic.

'•'-'/
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2. Eis connniiiitur ab Urhuiio. — li C.kiu-

sulue.

Urbanus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

A|)osloliciic seiviliilis iiobis iiiiiiuclac

i'n.anuiini (lesii|ier oniciiiin mtiiloiii noslram excilal

e! iiulucit, ul circa ea, (juac slami pro-

spcro |iersonariiin sub religionis liabilu

sliiilio vacaiiliiiiii piac vilae ad perseve-

ranliam divini servilii o|)porliina prospi-

ciiiius, opeiosis sUidiis iiiteiidaiiius.

§ 1. Olim si(|iiidem feiicis recordalio-

nis loannes Papa XXII praedeccssor no-

sler dileclis (ìliis priori gonerali ci fralri-

bus S. Palili Primi Eremilae in Ungaria

el abis mundi [larlibus conlitulis, Ordinis

Sancii Auguslini, regulam eiusdeni san-

cii Auguslini per eos el succt;ssoies ipso-

runi in locis suis, (juae babebanl el prae-

slanle Domino babereiil imposlerum, per-

peluis futuris Imiporibus observandani

aucloriiate aposlobca concessil, ac non-

nulla alia indulsil priori et fratribus su-

pradiclis, iiosque poslmodum buiusmodi

privilegium dicli Ioannis praedccessoris

duximus innovandum.

§ 2. Cum aulem, sicui cxhibila nobis

pio parie diclorum prioiis el fratrum

pelilio conlinebai, cpiiflam curiosi ac sim-

plices se de ipsis , t|uae non mulluin

expediunl , inlromillere volenles , ipsis

priori el fralribus el eoruni Ordini
,

prò

60 quod in praediclo privilegio verbum

coniìrnialionis seu apprcbalionis non ex-

primiUir, sed eis dumlaxal dicla regula

concedilur, palam el occulle deirabanl,

et de ipsis obloquaiitur, prò parte ipso-

rnni piioris el Iratium nobis fuil liumi-

liler sup|ilicalum, ut providere eis super

praemissis de benigiulale apostolica di-

gnaremiir. Nos igilur, qui de ipsoriim

piioris et fratrum vila et iiisliliilis su-

mus |)lenarie informati, eis in praemissis

providere volenles, consideratione eliam

cari:-siini in Cbrislo (ilii nostri Ludovici

regis Ungariae illustris ipsorum regis, ac

prioris el fratrum in liac jiarte supplica-

IIO.VIAMJM

lionibus inclinati, praediclum Ordinem

diclorum prioris el fralrum sub dicla re-

gala el babitii, (pieni geslant, auctoritale

apostolica tenore praesenlium ralilicamus

et eliam appiobamus.

1:^ 3. Nulli ergo omniiio bumiiiuiii li-

ceat banc paginam nostrariim raliiicatio-

nis el approbationis infringere, eie.

Daluni Komae apud Sanctum Pelriim

secundo idus marlii
,

ponlilìcalus nostri

anno sexlo.

Dal. die 14 uiarlii 1384, poiitif. anno vi.

Ali. C. 138'»

X.

Fralribus Ordinis Servorum Sanclae Ma
riae nullam anleliac in Urbe domum
liabenlibus ecclesia Sancii Marcelli con-

cedilur (1).

SUMMARIUM

Exonlium. — 1. Causae concessionis. — 2.

Ec(-lesia S. Marcelli, in qua tallonici de-

gebanl, fralribus S. B. M. concedilur. —
3. Data exequendi facullas lacobo episc.

Aretino. — 4. Obslanlium derogalio. —
5. Alieno iuri caulum.

Urbanus episcopus servus servorum Dei , vene-

rabili fratri lacobo episcopo Aretino, salutem

et apostolicam benedictionem.

Aposlolicae servitutis ofticium desuper eio

nobis iniunclae nienlem noslram ad ea

incitai et inducit, quae prò slatu perso-

naruin sub religionis liabilu studio va-

canlium piae vilae salubriler ampliando

opportuna conspicimus: illaque favore

prosequimur opportuno.

^^ 1. Sane nuper dileclus filius poster caus

Andruinus liluli S. Marcelli presbyler
"**'"

caidinalis nobis exposuil
,
quod Ecclesia

S. Marcelli de Urbe, quae litulus sui

cardinalaius exislit, magnani liabet cu-

ram animarum, et quod in i|)sa Ecclesia,

licei odo canonicos habeal, quorum unus

dumlaxal iiiibi residet, modicus vel quasi

nullus servatur cultiis diviniis, ac iidem

canonici ad divinum Officium suflìcien-

(I) Ex Regesl. in Archiv. Vatic.
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les aul disposili non exislant: (iiciaquft

Ecclesia in siiis aodlficiis nimiiini est

coilapsa ac cliam riiinosa; (|iiO(lfjue idem

cardiualis praediclain Ecclesiani ad reli-

giosos transfeiri, et in ea lol IVatres Ser-

vorum Sanclae Mariae Ordinis Sancii

Angnslini, qui in dieta Urbe niiilnm io-

cnm habenl, et quorum unus sit prior,

qui curani aiiorum fratrum et parocliia-

noinm diclae Rcclesiae liabeat, creari et

inslilui, quot polerunt ex ipsius Ecclesiae

l'ruclibus congrue substenlari, desiderai

et afl'eclal.

§ 2. Quare prò parie dicli cardinalis

EociesiaS.Mar- nobis fuit liumililer supidicalum, ut cum
celli, in qi' ca- • , , ^'

e ]
noniri jesHiani prior gcneralis uicloriim Iralrum in dieta

''um'.^d'iuV'^^''^^ sit praesens, et ad reparationem

diclae Ecclesiae paratum se olTerat alque

promplum, pluresque parocliiales Ecclesia?

de dieta Urbe per reìigiosos sinl solitae

gubernari, diclam Ecclesiam ad huius-

modi reìigiosos transferri, et ibidem fra-

ires creari et iustiuii praedictos, ita

quod, cedenlibus ve! decedenlibus diclis

odo canonicis , ac aliis presbjleris et

rlericis perpeluis beneficialis in eadem

Ecclesia, vel suos canonicatus, praeben-

das ac officia qiiomndolibel dimillenli-

bus, fructus, reddilusel provonlus liuius-

modi canonifatuuin
,

praebendarnni ac

beneficiorum , iiecnon possessiones ei

bona quaecumque ad dictos canonicos

et perpetuos beneficiatos ralione suoruni

canonicaUiuni, praebendarum ac benefi-

ciorum huiusmodi pertinenlia, praediclis

fralribus et eornm Ordini applicenlur de

benignilate apostolica mandaremus.

§5. Nos ilaque buiusmodi snpplicalioni-

Daia e\e(iufn- |)iis inclinali, fralemilali liiae per aposlo-
ili fiicull,.< la- ,. .

,

' r
cobo epi^c. Are- lica scripta maudamiis, qualenus diclam
"""• Ecclesiam auclorilale apostolica ad buius-

modi reìigiosos Iransferas, et ibidem tot

ex buiusmodi fralribus Sei voriim Sanctce

Mariae, quorum unus sii prior, et curam

animarum aiiorum fratrum et parocliia-

norum diclae Ecclesiae liabeat, et ipsis

parochianis minislret ecclesiastica sacra-

menta, ibidem instituas, quot ex fructibus

m\ An. C. tSS't

praedictis |)Oteriinl congru»! substenlari:

ac statuas auclorilale praedicla et ordincs,

quod cedenlibus vel decedenlibus catio-

nicis et beneficialis praeilictis, v(d suos

canonicatus et praebeudas ac beneficia su-

pradicla quomodolibet dimillenlibus, fru-

ctus. redditns et provenliis, ac posses-

siones et bona praefata ad canonicos et

beneficiatos praedictos ralione canonica-

luum et praebendarum ac beneficiorum

buiusmodi pertinenlia, ut pr;t'fertnr,etiamsi

ipsi canonicatus et praebendae ac bene-

ficia sinl disposilioni apostolicae quomo-

dolibet reservata, eisdem fralribus et

eorum Ordini applicenlur eo ipso. Ac

niliilominus eisdem priori et fralribus ,

post quam in dieta Ecclesia creali et in-

siituti fuerint, eliam locandi et arren-

dandi(l) fructus, redditns et provenlus,

iura et obvenliones canonicatuum et prae-

bendarum ac beneficiorum praedictorum a

canonicis et beneficialis praedictis illa

ohtinentibus, quandiu ipsi canonici ea

obtinuerinl, prò certo prelio eiusdem ca-

nonicis et beneficialis annualim persol-

vendo : ila quod si dictis canonicis et

beneficialis satisfiat, ipsi ad buiusmodi

canonicatus et praebendas ac beneficia

redire non valeant, auclorilale praedicla

licentiam largiaris: contradiclores per cen-

suram ecclesiaslicam, appellalione post-

posita, compescendo.

§ 4. Non obstantibus quibnscumque oijsiani

constitutionibus, |)rivilegiis ac lileris apo-
"'"'"'

stolicis, necnon statutis et consiieludi-

nibus Ecclesiae et Ordinis praedictorum

contrariis, iuramento, confirnialione apo-

stolica vel quaciimqiie lirmilale alia ro-

boratis, seii si aliqui, apostolica vel alia

quavis auctoritale, in eadem Ecclesia in

canonicos sint recepii vel ut recipianlur

insislant, sen si super provisionibus sibi

faciendis de buiusmodi canonicatibus et

praebendis ipsius Ecclesiae speciales vel

aliis beneficiis ecclesiaslicis in illis par-

(I) Arrendure, arrenlare, ad censum ponere,

ad censum annuum vel ad emphyleusim praediura

locare (Ducange).
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libus generales Aposlolicae Seilis vel le-

gatorum eiiis literas iiripclrarinl : eliamsi

[ler eas ad inliibilionern, reserv;itioiiom ci

clecreliini vt-l alias (|iioino(lolil)el sii |)io-

cessum, qnas lilPias et piocessiis haltitos

per easdem et (]uapciiiin|iie inde seciiia,

ad liiiiusmodi canonicatus el praeliendas

ac alia beneficia ipsius Kcclesiae voliimns

non extendi,sed nullum per hoc eis, qnoad

asseculioneni canonicaliuim, praebenda-

rnm ac alionim benelicioruni praeiudi-

cium generari, seu qnibuscumque privi-

legiis, indulgentiis et iileris aposlolicis

generabbus vel specialibus, qiiorumciim-

que tenorum exislant, per quae praesen-

libus non expressa vel tolaliler non in-

serta, ell'ectus earum iinpediri valeal qiio-

niodolibet vel differri, el de quibus qiio-

rumqiie lotis tenoribus de verbo ad verbuni

babenda sii in nostris Iileris nienlio spe-

cìalis.

§ 5. Nos enim diclo cardinali et suis

siiccessoribus praediclnni lilnlum oblen-

inris in dieta Ecclesia ac ipso priori el

fratribiis, dnm inibi fuerinl, necnon pa-

rocbianis diclae Ecclesiae omnem iuris-

diclionem, correclionem ac iusliliam re-

servanius, qnam in canonicis el benefi-

cialis ac parocbianis dictao Ecclesiae ipsius

cardinalis praedecessoresdiclam Ecclesiam

oblinenU's babueriint, el idem cardinalis

hubere noscilur de praesenli. Et iusupcr

ex mine irrilnm decernimns el inane, si

secus super iis a quoquam, quavis auclo-

rilale, scienter vel ignoranter, contigerit

allentarì

Dalum Roniae apud Sancliim Petrum,

septimo idus decembris, ponliiicalus nostri

anno septimo.

Dal. die 7 decembris 1384, poni, anno vii.

Alieno

caulum.

XI.

Sanclorum Pelri et Patili apostolorum irò-

nes argenleas deauralas gemmisque pre-

tiosis elegantissime elaboratas, quorum

altera , scilicet beati Petri , de Ugno

llovuMiM An. C 1585

Crucis Domini nostri lesu Chrisli par-

licutam in vertice retinet, et in quibus

Ss. Apostolorum eorumdem capila sunl

recondita, aliasque nonnuUorum sanclas

reliquias decenier ornatas in sacrosancta

Lateranensi Ecclesia asservalas aufe-

rentes, diripientes seu alias quomodo-

libet depraedantes excommunicalionis

innculo innodantur, perpetuaeque infa-

miae poena plectuntur (^1).

SUMMAUIUM

Exordium. — 1. Ilae reliquine mule sumplae.

Eas, earuinque ornamenta auferentes qui-

bus subiecti poenis. — 2. Aliae poenae

leniporales. — Fiborum quoque poenae.

3. Clausulae.

Urbanus episcopas servns servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Sacrilegorum damnanda praesumplio Excidumi

eo est giavior, el durius castigar! meretur,

quo in locis venerabilioribus rebusque sa-

crioribus fueril perpetrata.

S 1. Cum iianue nos, atl reverentiam H" roiiquùe

_^ V
,

. . '
,

uiide sumplae.

Dei el bealissimorum aposlolonim suorum

Petri et Pauli, duas eorumdem apostolo-

rum imagines argenteas deauratas ac mar-

garitis et lapidibus preliosis ornatas, pon-

deris milleducenlarum marcharum argenti,

super quarum alteram, videlicel verticem

Beati Petri, esl una crux aurea, parva
,

gemmis preliosis ornala , in qua esl de

ligno Crucis Domini nostri lesu (^liristi,

decoro snmptuosoque opere i'ecerimus fa-

bricari, ac in Ecclesia Laleranensi supra

aliare maius venerabililer collocari: in

eisque sacralissiina capita dictorum apo-

slolonim et alias reliquias sanclorum ibi-

dem, ad maiorem venerationem ipsornm

apostolorum el devolionem fidelium re-

condi, perpeluis temporibus permansura; Eas. earumque

dignuni est eladcaulelam reputamusexpe- leremes quibus
..^

I
. n -. 1- • subiecU poenis.

diens quod ut ipsa Lrux, capila, reliquiae

el imagines duae, capsae parvae argenleae,

in quibus praefala sacratissima ca|»ita,

olim in ecclesia Sancii Lanreniii ad San-

(I) Ex Regpst. in Arcliiv. Valir.
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eia Sanclorum prope ipsam Lateranensem

Ecclesiam consislcnle, rptroactis tenipo-

ril)ns fiieraiil conservala, ciistodila ol in-

tacla p.einianeanl, poenas graves conlra-

rium praosMmenlibiis infcranuis , oninos

el singiilos, CMÌnscum(|iie prreeiiiincnliao,

(lignilalis, slaliis, gradiis, ordinis vel con-

dilioiiis pxliterinl, eliamsi imperiali, re-

gali, pontilicali vel (|uacMinqiie alia prae-

fulserinl dignilale, qui dicla capila, cru-

cem, aul alias reliquias sanclorum cum
eis, ul praefertur, rerondilas, ve! iniagines

aul capsas vel aliquod seu aliqnem ipso-

rum aul alicuius eorum parlem aul gem-
mas, margarilas, iocalia seu ornatus ipsis

seu ipsarum alteri adhaerentia, palam vel

occulle, violenier vel furtive, eliam de

coiiscienlia canonicorum el capiluli Ec-

clesiae Laterauensis praefaiae vel alterius

ipsorum, subrii)ere, auferre, asportare seu

deslruere praesumpserinl, aul lalia prae-

sumentes vel praesumenlium scienler socii

fuerinl seu ea fieri mandaverint, ve! facta

ipsoruu) nomine rata lialtuerinl, sive in

iis, puhiice vel occulte, auxilium, consi-

lium vel favorem dederint, aul eos vel

praemissa subiracta seu ablala, seu ali-

quns vel aliqua eorumdem scienler rece-

plaverinl et retinuerint vel defensaverint,

excommunicationis senlenlia innodamus;

eorumque civitates, terras, castra et loca

ecclesiastico inlerdiclo supponimus; el si,

quod delestabilius essei, populusRomauus
seu Urbem regentes prò tempore, per se

vel alium seu alios, perpetrando, man-
dando aut consenliendo, in iis excesserint,

ipsi populus el Urbs, si vero uuiversilas

cuiuscumque civitatis, castri aut loci tanti

ciiminis fuerinl palralores, liuiusmodi ci-

vilas, caslrum aul locus praedicto subla-

ceanl inlerdiclo, huiusmodique senlenlia

irretiti, quamdiu praedicla rapta el aspor-

tata deiinuerinl seu non resliluerint, el in

sua contumacia perduraverinl, singulis

diebus dominicis el festivi», pulsalis cam-

paiiis et accensis candelis, per omnes Urbis

el ipsius dislriclus necnon civitatum et

dioecesum vicinarum Ecclesias parochiales,

Bull. fìom. Vul. IV. :ó

URBANDS VI l'P. r;9">

collegiatas el curatas, excotnmiinicali pu-
hiice nuncienlur, nec ab alio quaui a Ro-
mano Poiilifice possinl absolulioiiis bene-
ficium obliriere, nisi dumtiixal in morlis

arliculo conslituti: el si lune absoluli

fuerinl, ecclesiastica careaut sepullura :

el si forsan, post absoluliouem liuiustnodi,

couvaluerinl, in eanidem excommuiiica-

lionis seutenliain reiabantur. Nuliusque,

nisi idem Rouiauus Poiitifex, buiusmodi

relaxare vel sus|)endere valeal interdicluiii.

Va si, quod absil, persoiiae ecclesiaslicae

fuerinl, omnibus praelaturiseldigniiatibus,

eliamsi episcopales el supcriores fuerinl,

necnon personatibus, ofTiciis el beueficiis

ac adminislraliouibus ecclesiasticis, quas

obtinerenl , sinl ipso facto privalae , et

redilantur inbabiles ad ea et alia oblinenda.

§ 2. El quia lam execrabile sacrile-

gium poenis mulliplicibus plecti mere-

retur, lalia praesumentes,siciil rei criminis

laesae maieslatis , perpetuo sinl infames

et bannili, sinl iiitestabiles, ul nec testa-

menti liberam babeanl faclionem, eorum-

que bona non IVudalia, prò aliquali salis-

faciione praediclorum diclae Lateianensi

Ecclesiae, absque remissioiiis gralia, per-

petuo applicenlur: feudalia vero ad suos

dominos ipso facto libere reverlanlur.

Quod si qui praediclorum reoruni fìlios

vel filiimi aut nepoieni vel nepoles babeanl

per reclam lineam desceudenles, benefi-

cialum seu benelicialos, quibusvis bene-

ficiis , eliamsi pontificaleni adeptus vel

adepti fuerinl dignitalem , sinl eis ipso

iure privali, s[)e promoiioiiis omniuo sub-

lata. Nulli praettTea lalium filiorum aique

uepoiuni ex virili sexu descendentium ab

eisdeni alicuius aperiatiir lanua digniialis

aut honoris ecclesiastici seu muudani,seu

ad alicuius loci regimen sii accessus; sit

eis poslulandi negala facidtas; sii notorie

iudicatus, el quodiibet aliud officium seu

iniriisterinm publiciim inlerdictum : in iudi-

ciis eorum assertio coiiira qiiem(|uam nihil

lìdei, nihil fidelilatis, nihii credulilalis in-

venianl, ul ad leslimonium prorsus red-

Aii. C \7a:>

temporsles.
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(laiiliir indigni ; sit uis nd nrdiiies et ad

henclitiiini v»'l ofliciiini ecrlosiaslicum ne-

gaiiis asconsus : ci, ut niagis famosa sii

i>onim ìnfainia, ad arliis legìlimos niillus

cis patcat adilus, super aliqiio praoinis-

soriiin ornili spe dispensalionis adempia.

^ ù. Nulli ergo omniiin linininuiii iiccal

chii-uiae liane paginam noslioium excommiiiiica-

lionis , iniei'dicli el illatioiiis poenarum

infringere eie.

Datiim apiul Montem Flasconem, quinto

kalendas augusti, ponllficalus nostri anno

octavo.

Dat. die 28 iulii 138ìi, ponili', anno viii.

An. C. t38!>

XII.

Haereticis, schismaticis aliisque a sacro-

sancla apostolica Romana et universali

calltolica Ecclesia (luomodolibel devian-

tibuSj el ad eiusdeni Eeclesiae unilatem,

obedienliam et reverentiam redeuntibus

formam professionis ftdei praestandam

praescribit.

SUMMARllJM

Exurdium. — i. Redeuntibus ad Ecclesiae

greminni — 2 ad 12. Hanc emittendam

professioneni praescribit. — 13. Clausulse.

Urbanus episcopus servus servorum Dei
,

ad perpetaam rei memoriam.

Ad propagalionem ealholicae fidei, su-

per cuins custodia sumiis, licei insuftì-

cienlibus meritis, a Domino deputali, el

quornmiiliet glorianlinm nomine cliri-

siiaiio, sed devianlium a gremio sacro-

sanclae Ronianae ac calliolicae el aposto-

licae Ecclesiae, matris el magislrae cun-

ctorum cliristianorum lìdeliuni, cui, au-

ctore ipso Domino
,
praesidemus , redu-

clionem ad ubedienliam et reverentiam

ipsins Ecclesiae jiastoraii sollicitudine in

lendentes, viam et formam omnibus liu-

iusmodi deviis lenemur ostenrlere
,
per

(1) Ex Regesl. in Archiv. Valle.

quas salubriter ad dìclum gremium possinl

accedere, in eoquc perpetuo commorari.

^ 1. Sane cuin, sicul laetanler audi-

vimiis, nounulli leges, principes el alii

cbristiani tam clerici el ecclesiaslicae per-

sonae religiosae el etiam saeculares, quam
laici

,
qui , extra obedienliam diclae Ec-

clesiae, extra quam non est salus, dam-

nabililer permanseruul baclenus el per-

manere noscunlur , ad diclae Ecclesiae

redire seu venire desiderant unilatem ac

obedienliam et reverentiam debitain el

devolam ; iios volenles eos diclae fidei

professioneni, quam debenl facere, salutari

edocere doclrina , infrascriptam formam,

quam in lalibus servari consuevil dieta

Ecclesia
,
praesenlibus fecimus annolari :

volenles ac mandanles quod quilibel, qui

fuil seu est scbismalicus et praecisus a

praefalae Ecclesiae unitale, el ad eam re-

dire volueril, diclam professionem in ma-

nibus alicuius praelali ve! clerici aut re-

ligiosi catbolici et praefalae Ecclesiae com-

munionem habentis faciant in ipsa forma,

quae talis esl :

§ 2. Ego lalis profileor el credo San-

clam Trinilalem Pairem elFilium el Spi-

ritum Sanclum unum Deum omnipolen-

lem , lolamque in Trinitale <lignilalem

coessenlialem el consubstanlialem , coae-

ternam et cooinnipolenlem, unius volun-

latis
,

poleslatis et maiestalis Crealorem

omnium crealurarum, ex quo omnia, per

quem omnia , quae sunl in coelo el in

terra, visibilia et iuvisibilia, corporalia el

spirilualia.

§ 3. Item credo singulam quamque
in Trinitale Personam unum Deum ve-

runi, plenum et perfectum.

§ 4. Credo ipsum filium Dei Verbum
Dei aeternaliter natum ex Patre, consub-

stanlialem, unius el eiusdem omnipolen-

tiae el coaequalem per omnia Patri in

divinilate, in tempoie natum de Spirita

Sanclo ex Maria semper Virgine cum
anima ralionali, duas balienteni naiivilates,

unam ex Patre aelernam, alleram ex ma-
ire lemporaiem, Deum verum, el liomi-

e eniiHen-

pi'ofessio-

praescrì-
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iiem veruin, propriuiii in ulraqiie natura

alqtie peiftuliim , non adoplivnin ncque

secunduiii lanlasiani, scil iiiiiiui ci (iniciini

Filium Dei in duabus ci ex (liial)us, divina

scilicel et luimana, naluiis, sed in uniiis

Personae singnlarilale , iin|)assil)ileni et

imnioilaleni divinilalo, sed in humanitalo

|iro nol)i.s et salute nostra passum vera

earnis passione , mortuuni et sepultuni,

et Hescendisse ad inleios , et terlia die

resurrexisse a niortuis vera earnis resur-

rectioue, et die quadragesimo post resur-

rectionem cuni carne, qua resurrexil, et

anima asceudisse ad coeium, et sedere

ad dexteram Palris: inde venluruni indi-

care vivos el niortuos , et reddilurum

unicuique secundum opera sua, sive bona

fuerint, sive mala.

^ kÌ. Credo etiam Spiritum vSanctum

plenum et perfeclum, verumque Deum ex

Palre et Filio procedentem, cooequalem el

coesseniialem et coomnipotenlem et coa?-

ternum per omnia Patri et Filio.

,^ 6. Credo hanc Sanctam Trinitalem,

non Ires Deos, sed unum Deum omnipo-

lentem, aeternum, invisibilem et incom-

mutabilem.

§ 7. Credo sanctam calliolicam et apo-

sloiicam unam esse veram Ecclesiam
,

in qua unum dalur baptisma et vera

omnium remissio peccaloruni.

§ 8. Credo etiam veram resurrectio-

nem eiusdem earnis, quam nunc gesta-

mus, et vitam aeternam.

§ 9. Credo etiam Novi el Eeleris Te-

stamenti, idest legis, el propbeiarum, el

aposlolorum unum esse anclorem Deum
et Dominum omnipolentem.

^ IO. Credo hanc esse veram lidem

calholicam , et quod liane super dictis

arliculis tenet el praedicat sacrosancla

Romana Ecclesia : et propler diversas

liaereses a quibusdam ex ignoranlia et ab

aliis ex malitia inlroductas dicit et prae-

dicat eos, qui posi baplismum in peccata

labunlur , non rebaplizandos , sed per

veram poenitenliam suorum posse conse-

qui veniam peccalorum. Quod si vero

poenitenles in cbaritalc decesserint , an-

lequam dignis poenilenliae fruclibus de

coiiiniissis salisfccerint el omissis , eo-

ruiii anirnas poenis i^urgatorii [)0sl niorleni

|)iirgari, el ad poeiiariini liiiiusmodi alle-

viationcm el liberalioiiuin prodesse eis

lidelium vivorum sulf'ragia, scilicel sacri-

(icia, orationes el eleemosynas el alia pie-

lalis ofticia ,
quae a (idchbiis prò aliis

(ìdelibus fieri consueverunl secundum Ec-

clesiae insiiluta.

,^11. Credo eliam illorum animas
,

qui post sacrum Baptisma susceplum nul-

lam omnino peccati maculam vel in suis

liabenles corporibus vel eisdeni exutae
,

proni dicUim est superius, sunl purgatae,

in coeluiii mox recipi. Illorum aulem ani-

mas, qui in mortali peccalo, vel cum solo

originali decedunl, mox in infernum de-

scendeie, poenis lamen disjiaribus pu-

niendas, eadem sancla Romana Ecclesia

credit el firmiter asseverai. El quod ni-

hilominus in die iudicii omnes liomines

ante tribunal Christi cum suis corporibus

comparebunt, reddiluri de factis propriis

ralionem.

^ \'ì. Credo, gicut etiam lenel et docel

eadem Ecclesia Rom.,sepieni esse ecclesia-

stica sacramenta, unum scilicel Baptisma,

de quo dicium est supra. Aliud esl sacra-

mentum Confirmalionis, quod per manus

impositionem episcopi conferunl crismando

renalos. Aliud est Poenilenlia. Aliud est

Eucharistia. Aliud est sacramenlum Or-

dinis. Aliud Malrimonium. Aliud esl Ex-

irema Unctio, quae secundum doclrinam

beali lacobi infirmantibus exliibetur. Sa-

cramenta Eucbarisliae ex azimo sacrificai

Ecclesia Romana praedicta, tenens eldo-

cens, quod in ipso sacramento panis vere

Iransmulalur in Corpus, et vinum in San-

auineni Domini noshi lesn Christi. De

Matrimonio vero lenel, quod nec unus vir

simul habere permitlilur plures (1) viros.

Soluta vero lege malrimonii per mortem

allerutrius coniugum, secundas el terlias

(1) Addendum (orsan: nmlieres, nec una nuilier

simul habere permitlilur pltires.

Ali. C. ió8y J>!)^J

el deiiiceps iiuplias successive licilas esse

(licil , si iinpcdimcnliini caiionictim el

causa alia non (il)sislal. l|isa quoqui; sa-

ciosancla Romana Eccics a sunnmini

et pleniini |ii'inialuui ci |)i'inci|iaUiin sa-

lici' nnivcrsani cailiolicani Kcclesiani ob-

line!, quac se al) i|iso Domino in bealo

Peiro aposloloi uin piincipe seii veilicc,

cuins Romanus l'onlircx esl snccessor ,

cnm piena |>oleslalc iceepisse veraciter el

linmililer iccognoscii; l't sicul prac cae-

leris lenelur fiib-i veiilaleni ilefendere,

sic el si quae de fiib' suboilac fnerint

quaesliones, suo dclicnl iiidicio difliniri :

ad quam polesi giavaius quilibel in ne-

goliis ad foinm ecclcsiaslicuni perlinenli-

bus appellare, sed in omnibus causis ad

examen ecclesiaslicum speclanlibus ad

ipsius recuiri polesi iudicium, et eidem

onines Ecclesiae sunl subieclae. Ipsarum

episcopi obedienliain el rcveienliam sibi

(lebcnl : apud quam sic pleniludo poleslalis

consislil, qiiod Ecclcsias caeteras ad sol-

licilu<iinis parlem admiltit;quai'umniultas,

palriaicliides piaecipue, diversis privile-

giis eadem Romana Ecclesia bonoravil
,

sua kiuieu praecellenli dignilale el supe-

rioiilale lam in generalibus conciliis, quam
in quibusfumque aliissemper salva. Uude
supiascriplam fidei verilatem, proni piene

seri pia el leda est el tìdeliter exposila,

veram, sanclam el orlbodoxam fidem esse

rerognosco: eam acceplo el corde ac ore

profiieor, ipsamque , proni eam veraciter

lenel el lideliler docet et praedicat sa-

ciosancla Romana Ecclesia, me inviola-